Municipio de Novo Hamburgo - RS

AN 12 - Balango Orgamentario

CAMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

Periodo de Referéncia: Janeiro a Dezembro de 2017 -

Pag

Art. 102 da Lei n. 4.320/1964

RECEITAS ORCAMENTARIAS
Receitas Correntes (1)
Receita Tributaria
Receita de Contribuigées
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (Il)
Operagdes de Crédito
Alienagdo de Bens
Amortizagdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores (lll)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (1 + Il + 1ll)
Operagdes de Crédito / Refinanciamento (V)
Operagoes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(VI) = (IV+V)
Déficit (VII)
TOTAL (VIil) = (VI + VII)

Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados Para Créditos Adicionais)

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
13.526.081,70
13.526.081,70
0,00

.0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Despesas Correntes (IX)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital (X)

. Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagao da Divida

Reserva de Contingéncia (XI)

Reserva do RPPS (XII)

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIIl) = (IX + X + XI +
X1y

Amortizagao da Divida/ Refinanciamento (XIV)
Amortizagédo da Divida Interna
Divida mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagéo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(XV) = (XIII +
XIV)

Superavit (XVI)

TOTAL (XVII) = (XV + XVI)

14.187.702,00
11.076.722,00
0,00
3.110.980,00
305.000,00
305.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
14.492.702,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
14.492.702,00

14.492.702,00

10.865.124,49
0,00
2.568.774,98
96.004,50
96.004,50
0,00

0,00

0,00

0,00
13.529.903,97

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
13.529.903,97

13.529.903,97

13.430.077,20
10.865.124,49
0,00
2.564.952,71
96.004,50
96.004,50
0,00

0,00

0,00

0,00
13.526.081,70

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
13.526.081,70

13.526.081,70

12.943.485,16
10.865.124,49
0,00
2.078.360,67
77.598,50
77.598,50
0,00

0,00

0,00

0,00
13.021.083,66

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
13.021.083,66

13.021.083,66

Pagas (i

12.922.298,48
10.865.124,49
0,00
2.057.173,99
77.598,50
77.598,50
0,00

0,00

0,00

0,00
12.999.896,98

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
12.999.896,98

12.999.896,98

3.822,27
0,00
0,00

3.822,27
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.822,27

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3.822,27

3.822,27

EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

Em Exercicios
Anteriores (a)

fito:

Em 31 de

i Dezembro do

. Exercicio
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EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

23.257,82
4.580,00
4.580,00
0,00

Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagao da Divida
TOTAL

| Em Exercicios |

Anteriores (a)

Despesas Correntes : 0,00 222.760,50 222.760,50 0,00 0,00
Pessoal e Encargos Sociais 0,00 216.746,62 216.746,62 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 0,00 6.013,88 6.013,88 0,00 - 0,00

Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Investimentos 0,00 0,00 0,00 ‘0,00 0,00
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 222.760,50 222.760,50 0,00 0,00

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsavel CAMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, Data Emissdo 31/12/2017, Hora emissido 13:13:07
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Contador Presidente da Camara
PF: 002.104.960-29 CPF: 997.310.020-49
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